R2.3.13

保護者の皆様

今後の対応と行事の中止・変更について

認定こども園あおい宙川西

日頃は本園の教育・保育にご協力いただきありがとうございます。

また、この度は新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解ご協力いただき重ねてお礼申し上げます。

川西市では 12日に小・中・特別支援学校の休校を 3月 25 日までと発表いたしました。

市に確認しましたところ、春休み期間のある学校については、春休みに入る 25日までという事で

すので、実質春休み明けまでを休みの期間と考えています。保育施設など開園している園で、可能

な限り家庭保育をお願いしている場合は、一旦の区切りを3月31日と考えているとのことでした。

これに従って本園でも、3月 31 日までを家庭保育可能な方へのお願いを継続いたします。

また、登園されている方についても、健康チェックを引き続きお願いし、少しでも体調の悪い場合

は、家庭保育をお願いいたします。(37.5以上の熱、解熱後 24時間経過していない場合など)

保育時間の短縮についても、引き続きご協力をお願いいたします。

★31 日までに予定していた行事は下記のように、中止もしくは延期させて頂きます。

    18日に予定していたお別れ会⇒中止

    18日に延期した 3月誕生会⇒4月の誕生児と合同誕生会

    23日に延期した全園児集合写真⇒中止

★21 日(土)の卒園式は時間短縮・規模縮小ではありますが予定通り実施いたします。

最終年度であるほし組園児は、卒園準備のため、19日(木)9時～12時を登園日と致します。

ほしぐみの家庭保育中の方もご参加ください。（なお、登園を希望されない方はお申し出ください。）

★3 月に保育参加予定だった方は、4月のご希望日に保育参加をして頂きたいと思います。

★家庭保育でご協力いただいている方への手紙や請求書は郵送させて頂きます。

（保育料・給食費は引き落とし日の関係で、一旦全額引き落とさせて頂いていますが

 現在、市と減額について話し合っています。近々ご報告いたします。）

★家庭保育でご協力いただいている方の提出書類について

 ・卒園証書・台帳記載確認書（ほしぐみのみ）…登園日にお持ち下さい。

 ・発表会ご意見ご感想・・・4月 1日まで締切延期

 ・発表会 DVD・・・お電話にて申し込みを受け付けます。(締切 18日午後 5時)

お支払いは商品と引き換えとさせて頂きます。

☆その他、何かご質問等がありましたら、園にお問い合わせください。